РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О ликвидации муниципального

унитарного предприятия

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым «Горсвет»

В соответствии с Гражданским кодексом, Федеральным законом

от 06.11.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Положением о порядке создания,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, утвержденным решением Симферопольского городского совета от

04.12.2014      № 101, Симферопольский городской совет,

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Горсвет» (далее МУП «Горсвет»), зарегистрированное по  адресу:

г. Симферополь,  ул. Набережная, 65 (ОГРН 1149102171790; ИНН

9102064360; КПП 910201001).

2. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «Горсвет»

согласно приложению к настоящему решению.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым

(Бахарев Г.С.)  в течение трех рабочих дней с момента принятия

настоящего решения создать ликвидационную комиссию МУП «Горсвет».

4. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП «Горсвет»:

4.1. в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством

Российской Федерации, предупредить работников МУП «Горсвет»

о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией и обеспечить проведение

комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МУП

«Горсвет», в отношении работников МУП «Горсвет» с соблюдением

трудовых и социальных гарантий;

4.2. осуществить предусмотренные Гражданским кодексом

Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской

Федерации мероприятия по ликвидации МУП «Горсвет»;

4.3. обеспечить реализацию полномочий по управлению делами

ликвидируемого МУП «Горсвет» в течение всего периода ликвидации;

4.4. обеспечить опубликование в средствах массовой информации

(в журнале  «Вестник государственной регистрации», журнале

«БИБЛИОПОЛИС», газете «Южная столица»),   уведомления о

ликвидации МУП «Горсвет» и о порядке и сроках заявления требований

кредиторами;

4.5. выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП

«Горсвет» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки

взаиморасчетов;

4.6. принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской

задолженности;

4.7. после завершения расчетов с кредиторами составить

ликвидационный баланс МУП «Горсвет» и представить его на утверждение

в администрацию города Симферополя;

4.8. обеспечить в установленном порядке передачу имущества в

казну муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым;

5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета        В.Н. Агеев

http://www.vestnik-gosreg.ru/

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О ликвидации муниципального унитарного предприятия

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Горсвет»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике      И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым     Г.В. Белоус

Глава Администрации

города Симферополя

Республики Крым        Г.С. Бахарев

Начальник департамента

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым             И.В. Смаль

Начальник департамента городского

хозяйства Администрации города Симферополя

Республики Крым        Ю.А.Тимонов

Докладчик по данному вопросу:

Начальник департамента

городского хозяйства администрации города - Ю.А.Тимонов тел. (600-342)

Проект внесен главой администрации

города Симферополя Бахаревым Г.С.

Приложение

к решению ___-й сессии Симферопольского

городского совета

от ____________ № _______

ПЛАН

мероприятий по ликвидации МУП «Горсвет»

№

п/п

Мероприятие  Срок  Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Уведомление работников МУП

«Горсвет» о ликвидации  предприятия,

В течение 5 дней с

момента вступления

решения в силу

ликвидационная

комиссия

2. Направление уведомления в

Управление Федеральной Налоговой

Службы Республики Крым по г.

Симферополю о начале процедуры

ликвидации МУП «Горсвет»

В течение 3 рабочих

дней после принятия

решения

ликвидационная

комиссия

3. Направление в службу занятости

населения уведомления о ликвидации

МУП «Горсвет»

В течение 3 дней

после принятия

решения

ликвидационная

комиссия

4. Уведомление профсоюза о ликвидации

МУП «Горсвет»

В течение 3 дней

после принятия

решения

ликвидационная

комиссия

5. Размещение уведомления в «Вестнике

государственной регистрации» о

ликвидации МУП «Горсвет» дважды с

периодичностью в один раз в месяц

После внесения

записи в ЕГРЮЛ о

начале процедуры

реорганизации

ликвидационная

комиссия

6. Уведомление внебюджетных фондов

(ФСС, ПФР) о ликвидации МУП

«Горсвет»

в течение трех дней

после принятия

решения

ликвидационная

комиссия

7. Уведомление кредиторов о

ликвидации МУП «Горсвет»

в течение 5 рабочих

дней после даты

направления

уведомления в УФНС

РК по г.Симферополю

ликвидационная

комиссия

8. Проведение сверки расчетов с УФНС

РК по г.Симферополю, поставщиками,

подрядчиками, ФСС, ПФР

В течение 2-х месяцев

после принятия

решения

ликвидационная

комиссия

9. Проведение инвентаризации активов и

обязательств МУП «Горсвет»

В течение 2-х месяцев

после принятия

решения

ликвидационная

комиссия

10. Составление промежуточного

ликвидационного баланса

с приложением перечня имущества

ликвидируемого предприятия, а

также перечня требований,

предъявленных кредиторами и

результаты их рассмотрения и

направление его на утверждение в

администрацию города Симферополя

По истечении 2-х

месяцев с момента

размещения

уведомления в

«Вестнике

государственной

регистрации» о

ликвидации МУП

«Горсвет»

ликвидационная

комиссия

11. Направление уведомления в

Управление Федеральной Налоговой

Службы Республики Крым по г.

В течение трех дней с

даты утверждения

промежуточного

ликвидационная

комиссия

Симферополю об утверждении

промежуточного ликвидационного

баланса

ликвидационного

баланса

12. Проведение сверки расчетов с УФНС

РК по г. Симферополю, поставщиками,

подрядчиками, ФСС, ПФР

до 01.06.2017 ликвидационная

комиссия

13. Составление ликвидационного

баланса и направление его на

утверждение в администрацию

города Симферополя

до 01.06.2017 ликвидационная

комиссия

14. Направить в Управление Федеральной

Налоговой Службы Республики Крым

по г.Симферополю уведомление о

завершении процесса ликвидации

МУП ««Горсвет»

в течение 10

календарных дней

после утверждения

ликвидационного

баланса

ликвидационная

комиссия

15. Передать по актам приёма-передачи

оставшееся имущество предприятия в

казну Муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

после утверждения

ликвидационного

баланса

ликвидационная

комиссия

16. Закрыть все счета предприятия в

банках, уведомить уполномоченный

регистрирующий орган - налоговую

инспекцию по месту нахождения

предприятия о закрытии счетов;

уведомить внебюджетные фонды:

после проведения

всех

взаиморасчетов  (с

налоговой

инспекцией,

кредиторами,

участниками);

в течении 7 дней со

дня закрытия счета в

банке

ликвидационная

комиссия

17. Сдать документы предприятия в

архив

до момента полной

ликвидации

предприятия

ликвидационная

комиссия

18. Уничтожить печать  и штампы  после получения

свидетельства о

прекращении

деятельности

ликвидационная

комиссия

19. Предоставить копию свидетельства о

государственной регистрации

ликвидации юридического лица из

Единого государственного реестра

юридических лиц в департамент

муниципального имущества

администрации города Симферополя и

департамент экономического развития

администрации города Симферополя

В течение 10 рабочих

дней после внесения

записи о ликвидации

в Единый

государственный

реестр юридических

лиц

ликвидационная

комиссия

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    А.Г. Мальцев

Начальник департамента городского

хозяйства администрации города

Администрации города Симферополя

Республики Крым        Ю.А. Тимонов